
 
Администрация Березовского сельского  поселения  

Азовского  немецкого национального муниципального района Омской области  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
От 27.11.2024                                                                                                 № 146     
       

О внесении изменений в постановление от 01.04.2011 № 24 «О Кодексе этики и 
служебного поведения муниципальных служащих в Березовского сельском поселении 

Азовского ННМР Омской области» 

 На основании распоряжения Губернатора Омской области от 19.11.2024 года № 6-р 
, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления, Федеральным законом от 2 марта 
2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным 
законом  от 12.12.2023 № 594 ФЗ «О внесении изменений  в статью 12 Федерального  
закона  «О системе  государственной  службы  Росиийской Федераци»,  руководствуясь 
Уставом Берёзовского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Раздел II  Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих 
в Березовском сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, утвержденного постановлением Главы Березовского сельского  
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
от 08.04.2011 г. № 24 дополнить пунктом 26.2 следующего содержания: 

«26.2 Муниципальным служащим необходимо применять положения Единой модели 
миссии, ценностей, профессиональных и личностных качеств (компетенций), которыми 
необходимо руководствоваться муниципальным служащим при осуществлении 
профессиональной служебной деятельности, прилагаемой к настоящему Кодексу этики и 
служебного поведения». 

2. настоящее Постановление в печатном издании «Муниципальный вестник 
Березовского сельского поселения»  и разместить в сети «Интернет» на официальном 
сайте Администрации  Березовского  сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава Администрации 
Березовского сельского поселения 
Азовского ННМР Омской области                      

 
 

             

 
 
 
Т.Д.Растягаева 

 
 


